55 *VD38: Quod chrisma per omnes annos confici debeat*
chrisma^k conficere^l <V630, f. 46vb> docuit. Ipsa enim <I83, f. 96va> lavatio^m pedum nostrorumⁿ o significat^p baptismum, quod^q sancti^r chrismatis unctione perficitur atque confirmatur^s.

60 *Bcan4: X*

P102; BII13: X Novum chrisma annue innovandum et vetus in sanctas ecclesias cremandum

<E97, f. 51rb> [H. 10] Nam sicut^t ipsius diei sollemnitas^u per singulos annos est celebranda^v, ita
65 ipsius sancti chrismatis confectio per singulos annos

45 ^u annos fehlt VD38; P102; BII13 **48** ^v potius korr. aus potens V630 | ^w quam recta korr. aus quam VD38 **49** ^x sentiendo korr. aus sentienti P9629; sentiendi I83; Bcan4; sentiendo VD38; P102; BII13; sentientes SG670; S105; sentiente E97 | ^y interlinear al. dicunt Bcan4 | ^z dicunt VD38; P102; BII13; audent E97 | ^a am Rande Nota V630 | ^b illa die korr. aus illa I83 **50** ^c posquam N442; VD38 | ^d suis korr. aus sus P9629 | ^e pedes eorum lavit] lavit pedes eorum V630; E97 **51** ^f lavit et] lavit korr. aus lavit et V630 **53** ^g a fehlt Bcan4 | ^h sanctus P102 **54** ⁱ nosque O93; nobisque korr. aus nosque V630; nobisque korr. aus nobis S105 ^j relinquerunt P102 **56** ^k chrisma korr. aus chrima N442 | ^l conficere V630 **57** ^m levatio I83 | ⁿ interlinear vel nostrum V630 | ^o nostrum VD38; E97; P102; BII13 | ^p significavit E97 **58** ^q quando V630; P9629; E97 | ^r sacri N442 **59** ^s confirmatur S105 **63** ^t sicut] sicut in S105 **64** ^u sollemnitas korr. aus sollemnitis VD38 | ^v celebranda, ita ipsius sancti chrismatis confectio per singulos annos est fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105

47 enim] vero CT₁; DG₁ **49** sentienti] sentientes RC₁; ID₁; DG₁; sentiente CT₁; sciendi PG₁ | audiunt] dicunt PG₁; audent DG₁ **49–63** In... Nam] Item CT₁; ID₁; fehlt DG₁ **58** perficitur] percipitur RC₁ **63** sicut] Sicut enim DG₁ | ipsius... diei] paschalis 74T₁; AL₁; BS₁; PG₂; 3L₁ **64** est... celebranda] celebranda est ID₁ **64–66** celebranda... est] fehlt RC₁; AL₁; BS₁; PG₂; 3L₁ **65** ipsius] fehlt 74T₁

est agenda^w et de anno in anno^x renovanda et
 fidelibus tradenda^y, quia novum sacramentum est^z et
 per singulos^{a b} annos <BII13, f. 81vb> in iam dicta^c
 die^d innovandum <SG670, p. 183a> et vetus in
 sanctis^e ecclesiis^f cremandum. Ista^{g h} a sanctis
 apostolisⁱ et successoribus eorum accepimus vobisque
 tenenda mandamus. 70

VD38: Quod vetus chrisma incendi debeat

Haec sancta Romana ecclesia et Antiocena <VD38, f.
 88ra> a^j tempore apostolorum custodit, haec et^k 75
 Hierosolimorum et Ephesianorum^l tenet, in quibus
 apostoli praesidentes^m haec docuerunt et vetus chrisma
 incendiⁿ ac non^{o p} amplius quam uno anno uti
 permiserunt, atque^q deinceps novo^r frui et non veteri
 <S105, f. 72r> iubentes docuerunt. Si^s quis ergo his 80
 obviare^t temptaverit, omnem sibi per nos et per
 omnes recte intellegentes^u indulgentiae aditum^v

66 ^w am Rande Cēlebranda VD38 | ^x annum korr. aus anno V630; VD38; E97; annum P102; BII13 **67** ^y tradenda] tradenda ita VD38; P102; BII13; tradenda ita et chrisma korr. aus tradenda SG670 | ^z est] est ita I83; Bcan4 **68** ^a singulos korr. aus singulos O93 | ^b singulos annos korr. aus singulos P9629 | ^c dicto V630 **69** ^d die] diē crisma I83; Bcan4 **70** ^e sanctis ecclesiis] sanctis ecclesiis korr. aus sanctas ecclesias O93; sanctas ecclesias N442; VD38; Bcan4; P102; BII13; S105 | ^f ecclesiis] ecclesiis est P9629; SG670; ecclesias est I83; Bcan4; S105 | ^g am Rande Nota V630 | ^h Ista] Ista est I83; Ita VD38; P102; BII13; Ita korr. aus Ista Bcan4 **71** ⁱ a P102 **75** ^j a tempore] atque O93 | ^k in O93; et fehlt V630; P9629; I83; SG670; Bcan4; E97; S105 **76** ^l ephesiorum korr. aus ephesianorum V630; ephesiorum SG670 **77** ^m praesedentes O93 **78** ⁿ incendit Bcan4 | ^o am Rande Nota V630 | ^p n O93 **79** ^q ac I83 | ^r novo korr. aus nova V630 **80** ^s Si quis ergo his obviare temptaverit fehlt S105 **81** ^t am Rande Contradicere VD38 **82** ^u intelligaentes korr. aus intelligantes S105 | ^v am Rande ingressum VD38

80–83 Si... obseratum] Siric. ep. ad Eum. c. 7. (H. no. 3).

66 anno²] annum RC₁; BS₁; ID₁; PG₂; 3L₁; DG₁; annum est AL₁
67 fidelibus] *fehlt* BS₁; 3L₁ | tradenda] tradenda ita chrisma AL₁; BS₁;
 PG₂; 3L₁; tradendum DG₁ | et] *fehlt* ID₁ **68–69** in... die] *fehlt* 74T₁; AL₁;
 BS₁; PG₂; 3L₁ **69** innovandum] renovandum RC₁ **70** ecclesiis] ecclesiis
 est RC₁ | Ista] Ita BS₁; ID₁ **74–80** Haec... docuerunt] *fehlt* 74T₁; AL₁;
 PG₂; 3L₁ **80** quis] aliquis AL₁ | ergo] autem 74T₁; AL₁; PG₂; 3L₁
82 recte... intellegentes] credentes 3L₁ | intellegentes] credentes PG₂

intellegat obseratum^{w x}, quia pravissimarum^y mentium
 perversa doctrina, dum indulgentius^z frenis utitur, in
 85 praevaricationem praesumptionis dilabitur^a et nullatenus
 eruitur^b, nisi prudentium sustentatione^c et correctione^d
 <I83, f. 96vb> liberetur.

Bcan4: XI

90 *P102; BII13: XI* Ut non otioso contemplentur intuitu que circa
 divina mysteria et erga baptizandos in universo mundo sancta
 ecclesia uniformiter agit

[H. 11] Illa autem, quae circa divina mysteria et erga
 baptizandos in^e universo mundo sancta^f ecclesia
 uniformiter^g agit^h, non otioso contemplandaⁱ sunt
 95 intuitu, ne locum supervacuis intentionibus <SG670, p.
 184a> et^j superstitionibus faciamus^k. Rudes^l ergo
 fidelium mentes ad talia non debemus inducere, quia^m
 docendiⁿ sunt potius quam illudendi. <VD38, f. 88rb>
 Ad nostram enim laetitiam et^o bene facta^p perveniunt,
 100 et meroris^q aculeis^r <O93, f. 19va> nos, <BII13, f.
 82ra> quae fuerint^s male^t facta, compungunt. Hic vero,
 inter manus latronum^u et dentes luporum furentium^v
 utcumque versamur, et contumaces sunt subditi atque